LEI Nº 192/2012

DATA: 06.06.2012

SÚMULA : Declara de interesse social, lotes de
terras urbano, e dá outras providencias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, APROVOU,

E EU, CLAUDEMIR FREITAS, PREFEITO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU, ESTADO DO
PARANÁ, SANCIONO A SEGUINTE

L E I:

Artigo 1º  - Ficam declarados de interesse social, lotes
de terras urbanos do Perímetro Urbano de Boa Esperança do Iguaçu, conforme segue:

”Lotes de terras Urbanos nºs 01 (um), 01-A (um “A”) , 02 (dois), 02-A (dois “A”),
13 (treze), 13-A (treze “A”), 14 (quatorze), 14-A ( quatorze “A”), 15 (quinze) e 15-A
(quinze “A”), todos da Quadra nº 05 (cinco), do Lot eamento Edite, da cidade de
Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, com a ár ea total de 1.875m² (um
mil, oitocentos e setenta e cinco metros quadrados) , conforme matrículas nºs
38.508, 38.509, 38.510, 38.519, 38.520, 38.521 e 38.522, todas do Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca de Dois Vizinhos-PR. ”

Parágrafo único  – Os Lotes acima descritos serão
destinados há construção de habitações, com recursos próprios ou mediante convênio
com os Governos Estadual ou Federal.

Artigo 2º  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança
do Iguaçu, aos seis dias do mês junho do ano de
dois mil e doze.

CLAUDEMIR FREITAS
           Prefeito

Registre-se. Publique-se.

ANTONIO BIANCHINI
Dir. Depto. Administração e Planejamento